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Steiner Landstraße 3, 2.OG
3500 Krems
www.orte-noe.at



www.orte-noe.at

Wunderschrift präsentiert eine sehr persönliche Landkarte und 
die Übersetzung in ein künstlerisch archivarisches System: 
zurückgelegte Wegstrecken als abstrakte Linien auf Papier, eine  
Liste begangener Straßen und Kartenausschnitte verschiedener 
Gegenden – zeichnerisch und malerisch bearbeitet.
 Während dem Lockdown im Dezember 2021 unternahm 
Maria Lamott in der klirrenden Kälte vier aus schweifende, 
tagesfüllende Spaziergänge in den Westen, Osten, Süden und 
Norden von Krems. Sie sammelte Blätter, Blumen, Erde  
und Steine, deren Farben ihr für die Landschaft und die gebaute 
Umwelt der Region charakteristisch erschienen.  
 Die gefundenen Materialien zerrieb sie vor Ort zu  
Pigmenten, die sie auf Papier übertrug. So entstand eine 
farbliche Palette der Landschaft.

Eröffnung 20.12.2022, 18 Uhr 
Ausstellung 21.12.2022–24.2.2023
Di 11–18, Mi / Fr 11–16 Uhr 
von 24.12. bis 9.1. geschlossen

Maria Dina Lamott, geboren 1994 in Stuttgart (DE), lebt in 
Zürich (CH). Sie studierte Architektur in München, Dublin und 
Zürich – wo sie blieb. Aufgrund ihrer griechischen Wurzeln 
verbringt sie jedes Jahr auch Zeit in Athen. 2021 und 2022  
war Maria Lamott Artist in Residence von ORTE.

O
R

TE
 A

rc
hi

te
kt

ur
ne

zu
w

er
k 

N
ie

de
rö

st
er

re
ic

h 
S

te
in

er
 L

A
nd

st
ra

ße
 3

, 
2

. 
O

G
, 

3
5

0
0

 K
re

m
s

T 
0

2
7

3
2

 7
8

3
7

4
  

of
fi

ce
@

or
te

-n
oe

.a
t

stellt aus

Wunderschrift 
Maria Lamott


